



# Charlotte Bülow

---

Speciallæge i kirurgi og kirurgiske mave-tarmsygdomme

1 (1)

Frederiksberg Allé 21 A, st. (hjørneindgang), 1820 Frederiksberg C

Tlf: 3819 2026, man og tor 9-14, ons 11-16, tir og fre 9-13

## Fjernelse af knuder/modermærker i hud og underhud

### Kære

**Du har dag d. / -20 kl. en tid til ovennævnte behandling**

#### Før operationen:

Du skal i forbindelse med tidsbestillingen oplyse os om, hvorvidt du er i blodfortyndende behandling og hvad årsagen er til dette. Du vil sandsynligvis blive bedt om at pausere din blodfortyndende medicin 5 dage for operationen og kan så genstarte den dagen efter operationen.

#### Operationen:

Der vil blive sprøjtet lokalbedøvelse ind i huden og underhuden. Det virker efter få minutter. Selve operationen er smertefri. Huden lukkes som oftest med en nylontråd, der skal fjernes efter 10 dage.

Der påsættes plaster på såret, som du kan fjerne efter 24 timer. Plasteret kan godt tåle et brusebad. Efter det første plaster, behøver du ikke have yderligere plaster på – såret har godt af at få luft. Du kan efter 24 timer gå i bad, som du plejer – du skal dog undgå karbad, svømmehal og havbad indtil trådene er fjernet.

#### Efter operationen:

Såret vil være ømt/svie i nogle dage. Du kan tage håndkøbsmedicin så som panodil og ibuprofen ved behov. Du skal være opmærksom på tegn på infektion: rødme, varme, pus, feber og hævelse. I så fald skal klinikken kontaktes – eller 1813 uden for klinikens åbningstid. Et blå mærke med lidt hævelse i området er helt harmløst og forsvinder af sig selv efter dage til uger.

Trådene kan fjernes her i klinikken eller hos din egen læge. Vi sørger for, at du får svaret på den mikroskopiske undersøgelse af vævet uanset, hvor trådene fjernes.

Du bør undgå sol på arret (brug plaster eller solcreme faktor 50) det første år efter operationen – så bliver det kosmetiske resultat bedst.

### OBS!

Udeblivelse uden afbud vil (efter aftale med De danske Regioner) medføre en regning på 250 kr. for udeblivelse fra konsultation og 500 kr. for udeblivelse fra operation eller undersøgelse. Rykkergebyr koster yderligere 100 kr.

Med venlig hilsen

Charlotte Bülow, Speciallæge

Version 2.Instruks revideret 9.8.19. Næste revision 1.9.22.